
 2026年度 Modus ACADEMY オープンコース日程一覧

受講料/人 ｼｽﾃﾑ利用料/人
税込,(税抜) 税込,(税抜)　※2

BP  Business Strategy & Planning

提供
形式

オープンコース
開始
終了
時刻

PDU
※1

事前
課題

研修名
レ
ベ
ル

日
数 11月 12月 1月 2月 3月5月 6月 7月 8月 9月 10月

2026年 2027年

超上流工程実践 9:30

～成功するIT構想・企画の考え方・進め方～ 17:30

戦略立案・実行計画を学ぶ２日間 9:30

～経営視点の習得～ 17:30

デジタルマーケティング超入門 9:30

～データ活用に向けた第一歩を半日で学ぶ～ 12:30

基本のマーケティング 9:30

～なぜか売れるの公式～ 17:30

14
[BA:14]

中級 2
17水
１8木

中級 2

7火
８水

17火
18水

¥132,000
(¥120,000)

¥1,100
(¥1,000)

ライブ

初級 0.5 3
[BA:3]

¥1,100
(¥1,000)

ライブ
¥132,000

(¥120,000)
14

[BA:14]

¥22,000
(¥20,000)

-有

19火
2６火

初級 1 7
[BA:7]

5水 7木ライブ

15火ライブ
¥66,000

(¥60,000)
-

ITA  IT architecture
ITアーキテクトを目指す人のための定石習得 9:30

～ビジネスに資するアーキテクチャを企画・設計する～ 17:30

ITアーキテクチャ・デザイン実践 9:30

～ビジネスモデルに即したアーキテクチャとは～ 17:30

システム要件定義 9:30

～機能・非機能要件をアーキテクチャへ～ 18:00

業務要件定義 9:30

～業務フローとビジネスルールに焦点をあてて～ 17:30

中級 1 -
¥66,000

(¥60,000)
¥1,100

(¥1,000)
ライブ

ライブ

12金

中・
上級

1 - 有

6金19金

18木

中級 1 -

6火
¥66,000

(¥60,000)
¥1,100

(¥1,000)

¥66,000
(¥60,000)

¥1,100
(¥1,000)

ライブ

¥66,000
(¥60,000)

¥1,100
(¥1,000)

ライブ初級 1 -

4金 19金

5金2金5金

AI Artificial Intelligence
需要予測AIハンズオン 9:30

～AIモデル構築から予測結果のビジネス活用まで～ 17:30

技術者のための分析予測AI・最適化AI実践講座 9:30

～AI導入に向けた実践的内容と活用の全体像を学ぶ～ 17:30

ChatGPTの活用 9:30

～DX時代を勝ち抜く「プロンプトエンジニアリング」～ 12:30

¥77,000
(¥70,000)

-中級 1 -

中・
上級

1 -

3金 1１金集合

11水

初級 0.5

12金
¥77,000

(¥70,000)
- ライブ

2火２3火 10木
¥44,000

(¥40,000)
- ライブ 15火- 有

※1  「PDU」とは、プロジェクトマネジメントの国際資格であるProject Management　Professional(PMP)® 資格更新に必要な計測単位です。 [サブカテゴリ]内のWoWは「Ways of Working」、PSは「Power Skills」、BAは「Business Acumen」の略です。
※2 ライブ研修は、システム利用料が別途かかります（一部のコースを除く）。

株式会社アイ・ティ・イノベーション

〒141-0032　

東京都品川区大崎1-11-2

ゲートシティ大崎イーストタワー22階

TEL：　03-6417-0536　／　FAX：　03-6417-0537

E-mail：　info@it-innovation.co.jp

弊社ホームページ：　https://www.it-innovation.co.jp/

No2
満足度

New

人気

人気

人気



 2026年度 Modus ACADEMY オープンコース日程一覧

受講料/人 ｼｽﾃﾑ利用料/人
税込,(税抜) 税込,(税抜)　※2

提供
形式

オープンコース
開始
終了
時刻

PDU
※1

事前
課題

研修名
レ
ベ
ル

日
数 11月 12月 1月 2月 3月5月 6月 7月 8月 9月 10月

2026年 2027年

PM  Project management
プロジェクト計画（１日） 9:30

～リスクを踏まえた計画立案～ 18:00

経験者へ贈る！プロジェクト推進力向上（１日） 9:30

～PMとしての思考・行動を考える～ 17:30

プロジェクト・モニタリング実践 13:30

～脱なんとなく！品質・コスト・進捗状況を把握する～ 17:30

大規模プロジェクトの計画立案 9:30

～企画・提案フェーズで考えるプロジェクトの進め方～ 18:00

大規模プロジェクトの推進 9:30

～大規模ならではの問題に向き合い、解決力を養う～ 17:30

プロジェクト計画入門 10:00

～スケジュール・体制作りのいろは～ 17:00

プロジェクト・コントロール入門 10:00

～進捗管理・品質管理のいろは～ 17:00

初期見積り 9:30

～ITシステム企画後の概算見積りの精度向上～ 18:00

ウォーターフォールとアジャイル開発 9:30

～相性の良い進め方の選択～ 17:30

アジャイル開発概要 9:30

～アジャイル開発プロセスの基本と代表的な開発手法～ 17:30

アジャイル開発落とし穴 9:30

～失敗事例を分析して成功のためのヒントを見つける～ 17:30

7.5
[WoW:7.

5]
中級 1 ３木

中級 1

20木
¥66,000

(¥60,000)
¥1,100

(¥1,000)
ライブ

１7水

中級 0.5

14水
¥66,000

(¥60,000)
¥1,100

(¥1,000)
ライブ

ライブ4
[WoW:4]

7
[PS:7]

15
[WoW:15

]
有

7月

中・
上級

2

13月
¥44,000

(¥40,000)
¥1,100

(¥1,000)

3水
1０水

中・
上級

2

16金
23金

¥132,000
(¥120,000)

¥1,100
(¥1,000)

ライブ

3水
10水

初級 1

¥132,000
(¥120,000)

¥1,100
(¥1,000)

ライブ

ライブ6
[WoW:6]

13金
20金

14
[WoW:8,
PS:3,BA:

3]

¥1,100
(¥1,000)

初級 1 6
[WoW:6]

2水 13水24水
¥44,000

(¥40,000)
¥1,100

(¥1,000)

２火

中級 1
7.5

[WoW:7.
5]

21水15水ライブ
¥44,000

(¥40,000)

ライブ
¥66,000

(¥60,000)
¥1,100

(¥1,000)

¥66,000
(¥60,000)

¥1,100
(¥1,000)

中級 1 7
[WoW:7]

有

4火 2２金

¥66,000
(¥60,000)

9火

初級 1 7
[WoW:7]

8火ライブ

中級 1

8木
¥1,100

(¥1,000)
ライブ

¥66,000
(¥60,000)

¥1,100
(¥1,000)

ライブ 17木7
[WoW:7]

CP  Competency
思考・分析力強化 10:00

～プロジェクトマネジメント編～ 17:00

ビジネスライティング千本ノック！ 9:30

～記者経験者から学ぶ～ 18:00

プレゼンテーション千本ノック！ 14:00

～習うより慣れろ～ 17:30

¥44,000
(¥40,000)

6
[PS:6]

初級 1 4水

ALL 1

24金
¥1,100

(¥1,000)
ライブ

¥1,100
(¥1,000)

ライブ
¥66,000

(¥60,000)
-

¥55,000
(¥50,000)

- 有

15金

ALL
0.5
×2

22水

7木
2１木

5水
19水

- 集合

※1  「PDU」とは、プロジェクトマネジメントの国際資格であるProject Management　Professional(PMP)® 資格更新に必要な計測単位です。 [サブカテゴリ]内のWoWは「Ways of Working」、PSは「Power Skills」、BAは「Business Acumen」の略です。
※2 ライブ研修は、システム利用料が別途かかります（一部のコースを除く）。

人気

No1
満足度

人気

人気

人気


	2026年度OC日程一覧(1223)

