

## 2026年度 Modus ACADEMY オープンコース日程一覧

研修名	レベル	日数	開始終了時刻	PDU※1	事前課題	オープンコース			2026年								2027年		
						受講料/人税込(税抜)	システム利用料/人税込(税抜)※2	提供形式	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	1月	2月	3月
<b>BP Business Strategy &amp; Planning</b>																			
超上流工程実践 ～成功するIT構想・企画の考え方・進め方～		中級	2	9:30 17:30	14 [BA:14]		¥132,000 (\$120,000)	¥1,100 (\$1,000)	ライブ			7火 8水				17火 18水		17水 18木	
戦略立案・実行計画を学ぶ2日間 ～経営視点の習得～		中級	2	9:30 17:30	14 [BA:14]		¥132,000 (\$120,000)	¥1,100 (\$1,000)	ライブ								19火 26火		
デジタルマーケティング超入門 ～データ活用に向けた第一歩を半日で学ぶ～		初級	0.5	9:30 12:30	3 [BA:3]	有	¥22,000 (\$20,000)	-	ライブ			5水				7木			
基本のマーケティング ～なぜか売れるの公式～		初級	1	9:30 17:30	7 [BA:7]		¥66,000 (\$60,000)	-	ライブ				15火						
<b>ITA IT architecture</b>																			
ITアーキテクトを目指す人のための定石習得 ～ビジネスに資するアーキテクチャを企画・設計する～		中級	1	9:30 17:30	-		¥66,000 (\$60,000)	¥1,100 (\$1,000)	ライブ		19金				6金		12金		
ITアーキテクチャ・デザイン実践 ～ビジネスモデルに即したアーキテクチャとは～		中・上級	1	9:30 17:30	-	有	¥66,000 (\$60,000)	¥1,100 (\$1,000)	ライブ					6火			18木		
システム要件定義 ～機能・非機能要件をアーキテクチャへ～		中級	1	9:30 18:00	-		¥66,000 (\$60,000)	¥1,100 (\$1,000)	ライブ				4金			19金			
業務要件定義 ～業務フローとビジネスルールに焦点をあてて～		初級	1	9:30 17:30	-		¥66,000 (\$60,000)	¥1,100 (\$1,000)	ライブ		5金			2金			5金		
<b>AI Artificial Intelligence</b>																			
需要予測AIハンズオン ～AIモデル構築から予測結果のビジネス活用まで～		中級	1	9:30 17:30	-		¥77,000 (\$70,000)	-	集合			3金				11金			
技術者のための分析予測AI・最適化AI実践講座 ～AI導入に向けた実践的内容と活用の全体像を学ぶ～		中・上級	1	9:30 17:30	-		¥77,000 (\$70,000)	-	ライブ		12金			11水					
ChatGPTの活用 ～DX時代を勝ち抜く「プロンプトエンジニアリング」～		初級	0.5	9:30 12:30	-	有	¥44,000 (\$40,000)	-	ライブ		23火		10木		15火		2火		

※1 「PDU」とは、プロジェクトマネジメントの国際資格であるProject Management Professional(PMP)® 資格更新に必要な計測単位です。[サブカテゴリ]内のWoWは「Ways of Working」、PSは「Power Skills」、BAは「Business Acumen」の略です。  
※2 ライブ研修は、システム利用料が別途かかります(一部のコースを除く)。

株式会社アイ・ティ・イノベーション

〒141-0032

東京都品川区大崎1-11-2

ゲートシティ大崎イーストタワー22階

TEL: 03-6417-0536 / FAX: 03-6417-0537

E-mail: info@it-innovation.co.jp

弊社ホームページ: <https://www.it-innovation.co.jp/>



## 2026年度 Modus ACADEMY オープンコース日程一覧

研修名	レベル	日数	開始終了時刻	PDU※1	事前課題	オープンコース			2026年								2027年		
						受講料/人税込(税抜)※2	システム利用料/人税込(税抜)※2	提供形式	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	1月	2月	3月
<b>PM Project management</b>																			
プロジェクト計画(1日) ～リスクを踏まえた計画立案～	中級	1	9:30 18:00	7.5 [WoW:7.5]		¥66,000 (\$60,000)	¥1,100 (\$1,000)	ライブ				20木			3木				
経験者へ贈る！プロジェクト推進力向上(1日) ～PMとしての思考・行動を考える～	中級	1	9:30 17:30	7 [PS:7]		¥66,000 (\$60,000)	¥1,100 (\$1,000)	ライブ				14水					17水		
プロジェクト・モニタリング実践 ～脱なんとなく！品質・コスト・進捗状況を把握する～	中級	0.5	13:30 17:30	4 [WoW:4]		¥44,000 (\$40,000)	¥1,100 (\$1,000)	ライブ			13月			7月					
大規模プロジェクトの計画立案 ～企画・提案フェーズで考えるプロジェクトの進め方～	人気	中・上級	2	9:30 18:00	15 [WoW:15]	有	¥132,000 (\$120,000)	¥1,100 (\$1,000)	ライブ				16金 23金			3水 10水			
大規模プロジェクトの推進 ～大規模ならではの問題に向き合い、解決力を養う～	中・上級	2	9:30 17:30	14 [WoW:8, PS:3, BA:3]		¥132,000 (\$120,000)	¥1,100 (\$1,000)	ライブ					13金 20金			3水 10水			
プロジェクト計画入門 ～スケジュール・体制作りのいろは～	初級	1	10:00 17:00	6 [WoW:6]		¥44,000 (\$40,000)	¥1,100 (\$1,000)	ライブ		24水		2水			13水				
プロジェクト・コントロール入門 ～進捗管理・品質管理のいろは～	No1 満足度	初級	1	10:00 17:00	6 [WoW:6]		¥44,000 (\$40,000)	¥1,100 (\$1,000)	ライブ		15水		21水			2火			
初期見積り ～ITシステム企画後の概算見積りの精度向上～	人気	中級	1	9:30 18:00	7.5 [WoW:7.5]		¥66,000 (\$60,000)	¥1,100 (\$1,000)	ライブ			4火			22金				
ウォーターフォールとアジャイル開発 ～相性の良い進め方の選択～	中級	1	9:30 17:30	7 [WoW:7]	有	¥66,000 (\$60,000)	¥1,100 (\$1,000)	ライブ			8火					9火			
アジャイル開発概要 ～アジャイル開発プロセスの基本と代表的な開発手法～	初級	1	9:30 17:30	7 [WoW:7]		¥66,000 (\$60,000)	¥1,100 (\$1,000)	ライブ				8木							
アジャイル開発落とし穴 ～失敗事例を分析して成功のためのヒントを見つける～	中級	1	9:30 17:30	7 [WoW:7]		¥66,000 (\$60,000)	¥1,100 (\$1,000)	ライブ					17木						
<b>CP Competency</b>																			
思考・分析力強化 ～プロジェクトマネジメント編～	人気	初級	1	10:00 17:00	6 [PS:6]		¥44,000 (\$40,000)	¥1,100 (\$1,000)	ライブ			24金			4水				
ビジネスライティング千本ノック！ ～記者経験者から学ぶ～	人気	ALL	1	9:30 18:00	-		¥66,000 (\$60,000)	¥1,100 (\$1,000)	ライブ			22水			15金				
プレゼンテーション千本ノック！ ～習うより慣れろ～	ALL	0.5 ×2	1	14:00 17:30	-	有	¥55,000 (\$50,000)	-	集合			5水 19水			7木 21木				

※1 「PDU」とは、プロジェクトマネジメントの国際資格であるProject Management Professional(PMP)® 資格更新に必要な計測単位です。[サブカテゴリ]内のWoWは「Ways of Working」、PSは「Power Skills」、BAは「Business Acumen」の略です。  
 ※2 ライブ研修は、システム利用料が別途かかります(一部のコースを除く)。